СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _____________ № __________

г. Наро-Фоминск

ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение Совета депутатов Наро-Фоминского городского

округа от 24.04.2018 № 4/17 «Об утверждении Порядка присвоения звания «Почетный

гражданин Наро-Фоминского городского округа»

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Наро-

Фоминского городского округа Московской области, решением Совета депутатов Наро-

Фоминского городского округа от 27.03.2018 № 14/15 «О гербе Наро-Фоминского городского

округа», Совет депутатов Наро-Фоминского городского округа решил:

1. Внести решение Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа от

24.04.2018 № 4/17 «Об утверждении Порядка присвоения звания «Почетный гражданин

Наро-Фоминского городского округа» следующие изменения:

1.1 В Приложении № 1 «Положение о присвоении почетного звания «Почетный

гражданин Наро-Фоминского городского округа»:

1.1.1. в п.п. 4.1 пункта 4 в первом предложении исключить слова: «свидетельство,»,

«(большой нагрудный знак на ленте и малый нагрудный знак)»; во втором предложении

слова «Свидетельство и удостоверение» заменить словом «Удостоверение», а слово

«подписывают» заменить словом «подписывается»;

1.1.2.  в п.4.2 пункта 4 исключить слово «, свидетельство»;

1.1.3. абзац второй п.п.4.2 пункта 4 изложить в новой редакции: «Нагрудный знак

«Почетный гражданин Наро-Фоминского городского округа» носится на левой стороне

груди, располагается за государственными наградами Российской Федерации и (или)

государственными наградами СССР, наградами Московской области. Лента повязывается

через левое плечо.».

.В Приложении к Положению о присвоении почетного звания «Почетный гражданин

Наро-Фоминского городского округа»:

1.2.1. пункт 1 «Описание знака к почетному званию «Почетный гражданин Наро-

Фоминского городского округа» изложить в новой редакции следующего содержания:

«Нагрудный знак к почетному званию «Почетный гражданин Наро-Фоминского

городского округа» представляет собой   восьмиконечную звезду размером 48х48 мм, концы

которой заполнены попеременно цветными эмалями таким образом, что каждый конец

окрашен эмалями зеленого и белого цветов в равной степени. Поверх звезды наложена

золотистая четырех лучевая звезда, в центе которой размещен круглый золотистый медальон

с многоцветным изображением полного герба Наро-Фоминского городского округа

Московской области размером 14х18 мм, окруженный дважды переломленной лентой,

покрытой красной эмалью. На ленте расположены надпись рельефными золотистыми

буквами «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН» (в верхней части ленты) и разомкнутый золотистый

лавровый венок (в нижней половине ленты).

На оборотной стороне знака имеется приспособление для крепления награды к одежде

в виде безопасной булавки и нанесена надпись «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН НАРО-

ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА».

Знак изготавливается методом штамповки из сплава типа «Томпак». Толщина знака 2-3

мм.

Рисунок знака «Почетный гражданин Наро-Фоминского городского округа».

1.2.2. первый абзац  п.2 «Описание удостоверения «Почетный гражданин Наро-

Фоминского городского округа» изложить в новой редакции: «Удостоверение «Почетный

гражданин Наро-Фоминского городского округа» (далее - удостоверение) имеет форму

книжки в твердой обложке цвета бордо. Размер книжки в развернутом виде -  190х65 мм, в

сложенном виде -   95х65 мм. На обложке удостоверения золотым тиснением выполнено

контурное изображение полного герба Наро-Фоминского городского округа, ниже надпись в

четыре строки: УДОСТОВЕРЕНИЕ / «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН / НАРО-ФОМИНСКОГО

/ ГОРОДСКОГО ОКРУГА»;

1.2.3. абзац 7 п.2 «Внешняя сторона сложенного удостоверения» изложить в новой

редакции:

0

20

40

60

80

100

1 кв 2 кв 3 кв 4 кв

Восток

Запад

Север

1.2.4. абзац 8 п.2 «внутренний разворот удостоверения изложить в новой редакции:

                                                                                                      УДОСТОВЕРЕНИЕ

                                                                                              «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН

                                                                                                             НАРО-ФОМИНСКОГО

                                                                                                           ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

Герб

                                                                                           УДОСТОВЕРЕНИЕ №_____
                                                                                                                 ФАМИЛИЯ

                                                                                                                       ИМЯ

                                                                                                                   ОТЧЕСТВО
                                                                                     ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН

                                                                                                                                 НАРО-ФОМИНСКОГО

                                                                                                                              ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                                                                                             Звание присвоено решением

                                                                                                                      Совета депутатов Наро-Фоминского

                                                                                                                                      городского округа

                                                                                                                        от _______________№______________

                                                                                                         Глава

                                                                                                         Наро-Фоминского

                                                                                                         городского округа ________________/____________
                                                                                                                                                                 Удостоверение бессрочное, действует на всей

                                                                                                                                                            территории Наро-Фоминского городского округа

Рисунок не

приводится

1.2.5. раздел «Описание свидетельства «Почетный гражданин Наро-Фоминского

городского округа» исключить;

1.2.6. в разделе «Описание ленты «Почетный гражданин Наро-Фоминского городского

округа» абзацы 2, 3, 4, 5 исключить.

1.3. В Приложении № 3 «Состав комиссии по присвоению звания «Почетный

гражданин Наро-Фоминского городского округа»:

1.3.1. слова «Жидкова Татьяна Витальевна» заменить словами «Демешкина Ольга

Дмитриевна»;

1.3.2. слова «Шкурков Анатолий Семенович - Первый заместитель Председателя Совета

депутатов Наро-Фоминского городского округа» заменить словами «Федоткин Евгений

Сергеевич  – депутат Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании в газете

«Основа» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Наро-

Фоминского городского округа в сети Интернет.

Глава

Наро-Фоминского городского округа                                                                        Р.Л.Шамнэ

Председатель

Совета депутатов

Наро-Фоминского городского округа                                                                   А.С.Шкурков

Согласовано:

Первый заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа                                                                          В.И.Ширшов

Заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа                                                                           Е.Н.Голубев

Заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа                                                                        В.И.Тамаркин

Заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа-

управляющий делами                                                                                                  Е.А.Кузнецова

Заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа                                                                      М.Р.Янковский

Начальник договорно – правового отдела

Администрации Наро-Фоминского городского округа                                                А.В.Рекуц

Проект подготовлен отделом по обеспечению деятельности Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа